Ex Scriptis Codicibus Græcis, quorum Variantes ad Genesin edimus, aliqui librum integrum hauri continent. Quantum autem de Textu libri istius aut sit, aut non sit, servatum in singulis, et alia quædam insuper de nonnullis, hæc recensio declarabit.

I, Deficit ad *εσπερα* i, 13. a i, 19, ad i, 26. a i, 31, et eo a recenti manu, ad *προσκαλληθ.* ii, 24. a iii, 5, ad iv, 1. a *θυσ. αυτου* iv, 5, ad *συλλαβ.* iv, 17. a *λαμεχ* iv, 18, ad iv, 25. a v, 11, ad v, 18. a *της γης* v, 29, ad *ταις ημ. εκ.* vi, 4. a vi, 16, ad vii, 1. a vii, 5, ad *κτην. των μη καθ.* vii, 8. ab *εκλεισε* vii, 16, ad *και υψ.* vii, 24. a viii, 19, ad *ε προσθηςω* viii, 21. a x, 12, ad . . . *σπαρηναι* xi, 4. a xi, 17, ad xi, 29. a *γυναικι* xii, 11, ad *οι δε Χαν.* xiii, 7. a xiv, 4, ad xiv, 13. ab *εις τας γεν. αυτ.* xvii, 10, ad . . . *κνησεν* xviii, 2. a xx, 3, ad xxi, 4. ab *ωμοσε* xxiv, 7, ad xxiv, 15. a *καμηλοι* xxiv, 22, ad xxiv, 30. ab *εναντιον Κυρ.* xxvii, 7, ad *και εσημηκεν* xxvii, 25. ab *εευλογηθ.* xxviii, 14, ad xxviii, 16. a *θυγατερα* xxix, 10, ad *μηνα ημερ.* xxix, 14, exceptis verbis *και δραμσα απηγειλεν τω πατρι αυτης.* a *θυγ. αυτου* xxix, 29, ad xxix, 34. ab *Ιακ. δε εποικ.* xxx, 36, ad *επι τα προβ.* xxxi, 12. ab *ωργ. δε* xxxi, 36, ad xxxi, 38. a *μισθ. με* xxxi, 41, ad *η τοις τεκν.* xxxi, 43. a xxxii, 32, ad xxxiii, 8. ab *εκ εσιν* xxxvii, 30, ad *και ελαβ.* xxxviii, 6. a *καθιστημι* xli, 41, ad xli, 46. a xli, 49, ad xli, 56. a xlii, 23, ad *αλληλ. λεγ.* xlii, 28. a xlvii, 22, ad xlviii, 1. ab *Ισμαηλ* l, 2, ad l, 7. a l, 13, ad l, 22. et l, 26, est adscriptum manu recentiore.

II, Incipit in *πολι* xlvi, 28.

III. IV, Continet tantum xxxi, 53, cum seqq. ad *θυγατρος Ανα* xxxvi, 18.

VI, Deficit ad *και ειπεν* iii, 4. a iii, 14, ad iii, 16. a iii, 21, ad iii, 23. a iii, 24, ad vii, 19. a viii, 3, ad viii, 13. a *το θυσιασηριον* viii, 20, ad ix, 8. a ix, 10, ad ix, 12. a *κατακλυσμον* ix, 15, ad ix, 20. a *παις αυτα* ix, 27, ad *εξηλθεν δε* xiv, 17. a xiv, 20, ad xv, 1. a *σπερμα σε* xv, 5, ad *ειπαν* xix, 12. ab *οπισω* xix, 17, ad xix, 24. a xix, 24, ad xix, 26. a xix, 26, ad xix, 29. ab *η νεωτερα* xix, 35, ad *και εκαλεσεν* xxii, 15. ab *επι το φρ. τα ορχα* xxii, 19, ad xxiv, 1. a xxiv, 4, ad xxiv, 9. ab *υδατος* xxiv, 11, ad xxiv, 15. a xxiv, 20, ad xxiv, 22. a xxiv, 25, ad xxiv, 28. a xxiv, 31, ad *ηυξηθησαν* xxv, 27. a xxv, 34, ad xxvi, 6. a xxvi, 9, ad xxvi, 11. ab *ενοχ. εσαι* xxvi, 11, ad *και ηυλογησεν* xxx, 30. a

xxx, 37, ad Ιακώβ δὲ xxxi, 25. a xxxi, 27, ad xxxi, 29. a καμηλα xxxi, 34, ad και απε-  
 φριξαν xxxii, 6. a xxxii, 8, ad xxxii, 13. a xxxii, 18, ad xxxii, 22. a xxxii, 32, ad xxxv,  
 1. a xxxv, 4, ad xxxv, 8. a xxxv, 8, ad xxxv, 16. a xxxv, 20, ad xxxv, 28. ab οι υιοι  
 αυτου xxxv, 29, ad xxxvii, 1. ab εκασος xxxvii, 19, ad απ' εμου xxxix, 9. a και εφυγεν  
 xxxix, 18, ad εκ τῶ οχυρωματος xl, 14. a ποταμου xli, 2, ad και αι οφεις xli, 21. ab ο  
 Θεος xli, 32, ad της ψυχης xlii, 21. a χερσιν ημων xliii, 20, ad ο ρυομενος xlvi, 16. a τεκνων  
 μου xlix, 3, ad παντες ουτοι xlix, 28. ab ευρον χαριν L, 4, ad finem libri.

11. 12. 13. 14. 15.  
 31. 15-37

VII, Incipit a πεπρακε <sup>xxxv</sup> ~~xxxv~~ 15. deficit a και οτι ηρευν . . . . . <sup>xxxv</sup> ~~xxxv~~ 37, ad xlii, 14. ab εισηκου-  
 σαμεν xlii, 21, ad εταραχθησαν xlii, 28. a την κησιν xlvi, 16, ad ηγαγον δε τα xlvii, 17.  
 ab ωφθη xlvi, 2, ad των πατερων xlvi, 21. ab αυτος και οι αδελ . . . . L, 14, ad finem  
 libri.

X, Deficit ab Εμμορ ο Χορραιος xxxiv, 2, ad Ιουδα λεγοντες xxxviii, 24. Donec dimidium  
 fere Geneseos typis fuisset expressum, avide expectabam hujus Codicis Variantes, a  
 capite xxvii, 1, ad xxxiv, 2, et a xxxviii, 24, ad xli, 1, mihi ex promisso ab Hafnia  
 demandandas. Et demandabantur quidem, non tamen, ut volueram, in Apographo Col-  
 lationis, sed in ipsa Charta in quam Variantes fuerant primo descriptæ ex Codice. Col-  
 latio hæc, quam voco, Originalis, infeliciter in itinere intercidit. Harum vero partium,  
 ut audio, nunquam poterit ullo modo refarciri Collatio: et, si forte poterit, ne expecta-  
 rem per annos forsitan aliquos, donec posset Codex in hisce partibus in collationem ite-  
 rum devocari, fecit hoc, quod præ se ferat textum ab isto Alexandrini Codicis edito  
 rarissime, si unquam, nisi ex errore librarii, discrepantem. Sed defectum hunc, si ullo  
 modo potero, posthac supplebo.

14. 15. 16.

17, Confertur tantum per cap. primum in hoc libro, et in singulis libris sequentibus; neque  
 potuimus, aut unquam, ut videtur, poterimus, ullo modo alias Codicis hujusce partes in  
 collationem devocare.

18, Incipit in αντιυλε ii, 5.

19. 20. 25.

29, Incipit in τον αδελφ. αυτου xlvi, 15.  
 30, Incipit in οικουτ. την πολιν xxiv, 13.  
 31, Habet textum margini adscriptum in minore caractere, a v, 32, ad vi, 3, et similiter  
 a ix, 15, ad ix, 29.

32. 37, Non continet a και εζησι Μαθουσαλα v, 25, ad vi, 1. a ix, 29, ad x, 32. ab αυται αι  
 γυναικες Σημ xi, 10, ad xii, 1. ab απιση εκυθεν xii, 8, ad xiii, 12. a xiii, 18, ad xiv, 4.  
 a xiv, 20, ad xv, 1. a τεταρτη xv, 16, ad xvii, 1. ab επεν xvii, 14, ad επι δε Κυριος  
 xviii, 20. a xviii, 33, ad xxii, 1. a xxii, 18, ad xxvii, 1. a xxvii, 40, ad xxviii, 10.  
 a xxviii, 17, ad xxxi, 3. a xxxi, 16, ad xliii, 25. a xliii, 30, ad xlv, 1. a xlv, 16,  
 ad xlv, 1. a xlv, 7, ad xlix, 1. a xlix, 12, ad finem libri.

38. 55. 56. 57.

58, Incipit in Λαμεχ ετη v, 31. Deficit ab ετη φ. xi, 11, ad την καλην xxvii, 15. ab εκοι-  
 μηθη μετ' αυτης xxxiv, 2, ad Ιθραν xxxvi, 26. ab αποσελλης xliii, 5, ad και οι ονοι xlv, 3.

59. 61, Non continet a i, 1, ad i, 7. a i, 11, ad i, 14. a i, 25, ad ii, 14. a iv, 24, ad v, 1.  
 a v, 24, ad v, 32. a vi, 22, ad vii, 4. a vii, 4, ad vii, 7. a vii, 23, ad viii, 2. a ix,  
 7, ad ix, 9. a ix, 16, ad ix, 27. a ix, 29, ad xii, 2. a xii, 5, ad xv, 1. a xv, 13, ad  
 xvii, 5. a xvii, 5, ad xviii, 27. a xviii, 32, ad xxii, 1. a xxii, 18, ad xxvii, 10. a  
 xxvii, 30, ad xxxi, 3. a xxxi, 16, ad xxxii, 3. a xxxii, 10, ad xlv, 1. a xlv, 14, ad  
 xlv, 25. a xlv, 29, ad finem libri.

64, Incipit in ανα μισον σου iii, 15. Deficit a Θεου x, 9, ad κατοικειτε xxxiv, 10.

68. 71, Incipit a iii, 21. Deficit ab Ευιλαιτ x, 7, ad απημε Λωτ xiii, 11.

72. 73. 74. 75.

76. 77. 78. 79.

82. 83. 84, Incipit a xxix, 9.

85, Incipit a xlvi, 5.

106. 107. 108.

120. 121. 127, Designat Varias Lectiones ex Codice quodam Mosquensi excerptas.

128. 129. 130.

131. 133, Designat Varias Lectiones ab If. Voffio ex Codicibus scriptis excerptas.

134. 135.

Alium quoque Codicem in examinationem devocavimus; sed hunc, quoniam ubique haberet textum plane eundem cum isto Aldinæ Editionis, haud contulimus.

Numerales Figuræ, post quas in hac serie plene distinguitur, et ad quas nihil annotatur ex adverso, designant Codices, qui continent Genesin integram.

Ad voces, citatas e Codicibus Græcis, non apponuntur hic Spiritus et Accentus. Sed si quando possit, ut nonnunquam forte potest, a Spiritu et Accentu certius definiri, utrum aliquod vocabulum sit aliud in Textu edito, aliud autem in Codice, in iis locis Spiritus et Accentus, qui habebantur in Codice Græco, habentur quoque in citatione nostrâ.

III. EDITIONES, quarum Variæ Lectiones dantur, sunt *nominatim* citatæ. Sunt vero hæc;

Compl. i. e. Editio Complutenfis.

Ald. i. e. Editio Aldina.

Alex. i. e. Editio Alexandrina. In hanc Editionem inducta fuerunt aliqua vocabula, quæ non habebantur in Codice Alexandrino; et ea impesserunt Editores in caractere literarum minore. Codicis Alexandrini lectiones aliquas non Textui sed Margini mandaverunt Editores; et eas huc importamus, numero III notatas. Nonnihil autem, quod Editoribus dictis minus sanum videbatur, uncis inclusum in Textu impesserunt.

Cat. Nic. i. e. Catena Nicephori, in Octateuchum et libros Regum, edita Lipsiæ, A. C. 1773, 1774. Exhibet Textum Sacrum, cum Commentariis Patrum LI, ex Constantinopolitano Codice.

IV. PATRES et SCRIPTORES Græci, quorum Variæ Lectiones dantur, sunt hi: PHILLO JUDÆUS, in Ed. Mangeii—PATRES APOSTOLICI, in Ed. Cotelerii a Clerico repetita 1724—JUSTINUS Martyr, in Ed. Thirlb.—IRENÆUS, in Ed. Grab.—THEOPHILUS ad Autolyc. in Ed. Paris. 1636, ad calcem Justiniani—CLEMENS Alexandrinus, in Ed. Potteri—HIPPOLYTUS, in Ed. Fabricii—ORIGENES, in Ed. De la Rue—GREGORIUS Thaumaturgus, in Ed. Paris. 1622—EUSEBIUS Cæsareensis, in Edd. Colonienf. et Montfaucon. Euf. i, indicat Eusebii Præparationem Evangelicam Ed. Colonienfis 1688, ex Parisina 1628 expressæ. Euf. ii, indicat Eiusdem Demonstrationem Evangelicam Ed. Colonienfis 1638, ex Parisina 1628 expressæ. Euf. in Pff. et Euf. in Es. indicant eundem in Psalmos et Esaiam, editum per Montfaucon. in Collectione Nova Patrum—ATHANASIUS, in Ed. Montfaucon. repetita Patavii 1777—CYRILLUS Hierosolymitanus, in Ed. Oxon. 1703—EPIPHANIUS, in Ed. Colon. 1682—BASILIUS Magus, in Ed. Paris. 1721—GREGORIUS Nyssenus, in Ed. Paris. 1638—GREGORIUS Nazianzenus, in Ed. Paris. 1630—JOHAN. CHRYSOSTOMUS, in Ed. Montfaucon.—ISIDORUS Pelusiota, in Ed. Paris. 1638—CYRILLUS Alexandrinus, in Ed. Auberti, Paris. 1638.—THEODORETUS, in Ed. Schultzii, Halæ, 1769—BASILIUS Seleucus, in Ed. Paris. 1622—COSMAS Indicopl. in Ed. Montfaucon.—JOHAN. DAMASCENUS, in Ed. Paris. 1712—THEOPHYLACTUS, in Ed. Paris. 1631—EUTHYMIUS Zigabenus, in Ed. Matthæi, Lipsiæ, 1792. Continet hæc Editio Euthymii Commentaria in Evangelia quatuor, Græce—Porro, ASTERIUS, ACACIUS, DIODORUS, GENNADIUS, HESYCHIUS, MACARIUS, METHODIUS, NICETAS, PROCOPIUS GAZÆUS, SEVERIANUS, SEVERUS, THEODORUS, et alii complures, in subsidium vocantur hic illic, citati plerumque sive ex Catenis, sive ex editis Patrum Bibliothecis. Singuli autem Scriptores citantur semper fere per Volumen et Paginam Editionis; si vero non, alio quodam modo, ad intellectum haud difficili.

V. VERSIONES, quas contulimus ad Genesin, sunt hæc:

LATINA VETUS. Hujus Variantes ex Reliquiis ejus a Sabatiero editis excerpimus. Ipsi vero Patres Latini, apud quos singulæ partes, quas citemus, hujus Versionis sint servatæ, *nominatim* designantur.

COPT. et SAHID. i. e. Coptica et Sahidica Versio, hæc superioris Ægypti, illa inferioris. Utramque citamus ex Collationibus cum Textu Græco a Cl. WÖLDIO factis. Porro, in capite xxviii, Geneseos, a commate 10 ad finem capitis, Variantes dantur Euchologii Coptico-Arabici Alexandrini, Romæ in quarto editi A. C. 1761, 1762. Leguntur hæc commata bis in Euchologio dicto: prima vice, ad paginas 512, 513, tomii primi; secunda, ad paginas 200, 201, tomii secundi.

- SYR.** i. e. Syra Versio ex Græco. Hujus contulimus fragmenta ad Genesin, quæ servavit Bar-Hebræus in Horreo Mysteriorum.
- ARAB.** i. e. Arabica Versio. Hujus Versionis Variantes dantur ad Genesin, a Codicibus quatuor. — Codices, I, II, III, continent librum Geneseos integrum; et ex iis duo priores sunt Hexaplares, et signis Origenianis instructi. Codex IV, continet Arabicam e Græco Versionem fere ad finem capituli quinti Geneseos. Eousque citamus hunc Codicem, sed non ultra; nam per reliqua capita non Græcum, sed Hebraicum exemplar exprimit.
- SLAV.** i. e. Slavonica Versio. Ejus Variantes dantur ex Editionibus duabus cum Græco Textu collatis; nempe, ex Editione Ostrogensi 1581, et ex Mosquensi 1762.
- ARM.** i. e. Armeniaca Versio. Variantes hujusce Versionis ad Genesin dantur, ex Editione Veneta 1733; et ex uno Codice Armeniaco, olim ad usus Ecclesiasticos destinato; et ex Codicibus Armeniacis quatuordecim, a Sergio Malea, Sacerdote Armeno, Hierosolymæ collatis cum Editione Veneta Bibliorum Armeniacorum. Porro, cum Jacobus Nisibenus, in Sermonibus Armeno-Latinis, editis Romæ, anno 1756, citet nonnunquam Textum Sacrum Armeniacum, ex Citationibus ejus Variantes aliquas excerpimus.
- GEORG.** i. e. Georgiana Versio. Hujus Versionis Editionem, a WAKUSET, Principe Georgiano, curatam, devocavimus in collationem perpetuam cum Textu Græco. Et quicquid varietatis intercedere videbatur, id in suis locis ubique notamus.

VI. SIGNA, quibus utimur, hæc sunt:

- ] Ponitur ubique post voces deductas a Textu Septuaginta-virali ad imas paginas. Sic καὶ ἐγένετο αὐτός] Gen. i, 6. Statim vero post hoc Signum sequitur lectionis varietas: sic μία] πρώτη 20. Gen. i, 5.
- Hoc Signum, in notis sæpe positum, denotat eam vocum Septuaginta-viraliū seriem, quæ intercedit inter vocabula, quorum alterum est huic signo præmissum, et alterum eidem subjunctum. Sic, ἀνὰ μέσον 1°—ἀνὰ μέσον 2°] Gen. i, 14. Hoc denotat non modo voces ibi descriptas, sed et omnes voces alias, quas habet Textus Septuaginta-viralis in interjectu.
- + Additionis factæ Signum est. Sic, σκοτός] + η 75. + επικαιτο 68, 120, 121. Ald. Gen. i, 2. Hinc est intelligendum, quod statim post σκοτός addat η (nempe habeat σκοτός η) Codex 75; et statim post σκοτός addant επικαιτο (habeant nempe σκοτός επικαιτο) Codices 68, 120, 121. Ed. Aldina.
- ^ Signum est Omissionis factæ. Sic, γένος 1°—γένος 2°] ^ alterutrum et quæ iis interjacent. Gen. i, 25. Et sic, σπέρμιον—σπερίμιον] ^ prima vox et quæ iis interjacent. Gen. i, 29. Omissiones, quæ sint, aut esse videntur, ὁμοειλαυτῶ tribuendæ, ita ubique notantur.
- tr. Signum est Transpositionis factæ. Sed ubique fere sine hoc signo apponuntur ipsæ voces in ordine isto diverso, in quem transponuntur.
- \* Hoc Signum Origenes præmisit vocibus iis, quas ex Versionibus aliorum Interpretum Græcorum in Textum Septuaginta-viralem induxerat.
- x Hoc est Signum, quod præmissum est in Editione Alexandrina vocibus iis, quas credebat Editor, nec tamen certo sciebat, fuisse ab Origene inductas sub \* in Textum Septuaginta-viralem.
- ~ ~ ~ ~ Signa plerumque videntur esse, quæ præmisit Origenes vocabulis in Textu Septuaginta-virali, quibus nihil responderet in Textu suo Hebraico.